# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8040

**Auteur(s) :** Mathieu Dumoulin [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1243

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mathieu Dumoulin et Mabile, sa femme, vendent à l'abbaye de La Trappe un cens annuel de six sous six deniers, monnaie courante, payables à la Saint-Léonard, sur un héritage acquis par eux de Geoffroy Trichard.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, L. « De Walnoisia », n° XVIII, p. 306.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Matheus de Molendino et Mabilia, uxor mea, vendidimus monachis Domus Dei de Trappa sex solidos et sex denarios monete currentis annui census super hereditatem et emptionem quam acquisivimus a Gaufrido Trichart, reddendos annuatim, in festo sancti Leonardi, cum quinque denariis quos dicti monachi antea habebant in eadem emptione ad dictum festum. Et sciendum quod, si nos vel heredes nostri deficeremus a solutione dicti census, tota predicta emptio ad dictos monachos sine contradictione aliqua deveniret. Et ut hoc firmum et stabile maneat in perpetuum, dedimus predictis monachis presentem cartam, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Actum anno Domini M° CC° XL° tertio.